



**Szanowni Państwo,
Koleżanki i Koledzy,**

Chcielibyśmy zaprosić Państwa do udziału w **IX edycji Konferencji „W Sercu Łodzi”**, która odbędzie się **22 marca 2025 r. w Auli 1000 Centrum Dydaktycznego UM w Łodzi przy ul. Pomorskiej 251** na terenie kampusu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi.

Temat przewodni konferencji to: ***ARYTMIE TO NASZ WSPÓLNY PROBLEM - W GABINECIE KARDIOLOGA, LEKARZA RODZINNEGO, INTERNISTY, NA SOR .***

W poszczególnych sesjach skupimy się na zagadnieniach: migotania przedsionków (AF) (sesja I), komorowych zaburzeń rytmu (sesja II), niewydolności serca (HF) (sesja III), bradykardii (sesja IV), nadciśnienia tętniczego (sesja V) oraz przedstawimy problematykę przezskórnego leczenia chorób strukturalnych serca (sesja VI).

W sesji I zapoznamy Państwa z AF, arytmia dobrze znaną, ale jednocześnie stawiającą przed lekarzem trudne wybory, począwszy od prawidłowego jej rozpoznania, wspieranego obecnie m.in. przez liczne urządzenia noszone na co dzień przez chorego, poprzez wybór strategii leczenia - leki antyarytmiczne czy ablacja. Pochylimy się wspólnie nad problem przygotowania chorego w trakcie doustnej terapii przeciwkrzepliwiej (OAC) do zabiegu operacyjnego. Przedstawimy problematykę chorych po udarze mózgu, w aspekcie poszukiwania jego kardiogennych przyczyn. Odpowiemy też na pytanie czy chory, który ma przeciwwskazania do OAC, bądź już w trakcie tej terapii doznał udaru mózgu może być leczony inaczej... Na koniec podsumujemy aktualne wytyczne dotyczące postępowania w AF.

W sesji II omówimy spektrum komorowych zaburzeń rytmu w aspekcie oceny, kiedy mamy do czynienia z groźną, a kiedy z łagodną arytmia, zastanowimy się nad wyborem sposobu leczenia farmakologicznego lub niefarmakologicznego, przedstawimy Państwu propozycje czasowego zabezpieczenia chorego przed nagłym zgonem sercowym za pomocą kamizelki defibrylacyjnej, pokażemy też jej możliwości monitorujące.

W sesji III dotyczącej niewydolności serca (HF) przedstawimy możliwości personalizacji leczenia tego schorzenia, najważniejsze wytyczne dotyczące rozpoznawania i leczenia, omówimy wskazania do transplantacji serca, przedstawimy nowe możliwości leczenia kardiomiopatii przerostowej, dostępne już w naszym Ośrodku.

W IV sesji zajmiemy się bradyarytmiami, przedstawimy sytuacje w których pomimo wskazań nie podejmujemy decyzji o implantacji stymulatora, opowiemy też o możliwości leczenia chorych z bradyarytmia przy pomocy neurokardiolabacji. Oczywiście nie zapomnimy o leczeniu klasycznym czyli implantacji stymulatora serca, uwzględniając najnowsze techniki zabiegowe.

W sesji nr V nasi wykładowcy zapoznają Państwa z aktualnymi standardami leczenia nadciśnienia tętniczego, przypomną możliwości leczenia zabiegowego w postaci denerwacji tt. nerkowych u chorych z opornym nadciśnieniem.

Ostatnia VI sesja poświęcona będzie przezskórnemu leczeniu chorób strukturalnych serca, słuchacze będą mogli zapoznać się z zabiegami naprawy zastawki mitralnej i trójdzielnej metodą brzeg do brzegu, przezskórnemu wszczepieniu zastawki aortalnej oraz zamykaniu ubytków w przegrodach serca. Na koniec przedstawimy możliwości przezskórnego usuwania guzów serca.

Wszystkie omawiane zagadnienia przedstawione będą na podstawie aktualnych wytycznych PTK/ESC oraz wyników znaczących badań klinicznych.

Konferencję „W Sercu Łodzi” uświetnią najwybitniejsi profesorowie, dydaktycy, praktycy i naukowcy - specjaliści w swoich dziedzinach. Będziemy gościć m.in. wykładowców z Łodzi, Warszawy,

Katowic, Wrocławia, Zabrze i Poznania, wśród nich obecnego i byłych konsultantów krajowych ds. kardiologii, jak również obecnego i byłych prezesów PTK.

Mamy nadzieję, że Konferencja „W Sercu Łodzi” stała się już znaczącym wydarzeniem naukowym w makroregionie łódzkim, a proponowana tematyka obecnej edycji cieszyć się będzie jak dotychczasowe ogromnym zainteresowaniem ze strony Państwa, będąc źródłem inspiracji do dalszego rozwoju zawodowego i naukowego.

Zapraszam w imieniu Komitetu Naukowego Konferencji i swoim do udziału i rejestracji, udział w konferencji jest bezpłatny.

Strona Konferencji: www.wserculodzi.org

*Przewodniczący Komitetu Naukowego i Organizacyjnego
Prof. Jerzy Krzysztof Wranicz*